КОМИТЕТ НО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

Ц  .02.2022
г. Алейск

№

Об организации проведения и обеспечении объективности
всероссийских проверочных работ в 2021/2022 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Алтайского
края от 09.02.2022 № 112 «О проведении мониторинга качества подготовки
обучающихся образовательных организаций Алтайского края в форме ВПР в
2022 году», протокола селекторного совещания от 16.02.2022г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ СОШ № 2

(Горбунова О.В.), МБОУ ООШ № 3 (Залогина Н.П.), МБОУ СОШ №4
(Носивец Ю.А.), МБОУ СОШ №5 (Рогашова Н.В.), МБОУ СОШ №7
(Свиридова Т.В.), МБОУ ООШ „Nb 9 (Варенников _М.А.), МБОУ - лицеи
(Захаренко В.Д.):

создать условия для обеспечения объективности результатов ВПР 2022
года, обеспечить объективность проведения мониторинга качества
подготовки обучающихся и объективность оценивания ВПР;

обеспечить внесение общеобразовательными организациями ВПР в
графики контрольных и проверочных работ на II полугодие 2021/2022
учебного года, формируемые в системе «Расписание контрольных работ»
(https://tc.22edu.ru). Срок -  до 01.03.2022;

r-rbrmiv/f о т т и г 'т г  г»<3тттрг,х п р и и ь .г у  ия<3тти>ттяхрттри  m  и и г  гг я  тп/гтт u p
V v p i u u p  VUM1 U V1111VV1V \-/ у /ицу V X U W ill 1U1Z V llW UW UV/fUl VW1VXX XXJ XXXVWAM X̂XXXĴ J X XV

являющихся работниками МБОУ, в которой проводится ВПР, и (или)
родителями обучающихся, принимающих участие в ВПР провести
мероприятия, направленные на обеспечение объективности результатов ВПР.
С р о к -д о  01.03.2022г.

2.Контроль исполнения данного приказа возлагаю на Гвоздеву Л.В.
главного специалиста Комитета по образованию и делам молодёжи
администрации г.Алейска.

И. о. председателя Комитета О. А. Матвеева

Гвоздева Людмила Васильевна
8(38553)66-219

https://tc.22edu.ru